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Asia:  VN/9765/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi yhdenvertaisuus- ja tasa-
arvoelimistä annettujen direktiivien täytäntöönpanoa koskevaksi 
lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Lausunnonantajan yleiset huomiot esityksestä

VENK ry esittää lausuntonaan seuraavaa

Kun yhdenvertaisuus- ja tasa-arvoelimistä annetut direktiivit laitetaan käytännössä täytäntöön, 
VENK ry esittää, että olisi hyvä, jos tekstiin voitaisiin lisätä maininta siitä, että kaikki ihmiset ovat 
yhdenvertaisia lain edessä. Tämä on tahtonut unohtua, kun heikon taloustilanteen takia on jouduttu 
tekemään jatkuvia säästötoimia. Niitä tehtäessä helposti unohtuu tasavertaisuuden vaatimus lain 
edessä.

Erityisesti ikäihmisten kannanottona VENK ry ottaa esille, kuinka nyky-yhteiskunnassa väestö 
ikääntyy ja vanhenevan väestön syrjintä eri muodoissa lisääntyy sekä ikäihmisten palveluiden saanti 
heikkenee. Ikääntyminen tulee nostaa esille kaikissa tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusdirektiiveissä.

VENK ry tukee vanhusasiavaltuutetun roolin vahvistamista ja itsenäisyyttä. Ikääntyvän väestönosan 
kasvaessa yhteiskunnan tulee kiinnittää huomio enenevässä määrin tämän väestön tasa-arvoon. 
Keskeinen yhdyskanava on nimenomaan vanhusasiavaltuutetun toimintakenttä.

Huomiot oikeudenkäyntiin liittyvistä ehdotuksista: a) hyvityskanteen määräajan keskeytyminen 
valtuutetun johtaman sovintomenettelyn ajaksi sekä yhdenvertaisuuslain mukaisissa asioissa lautakunnan 
ratkaisun lainvoimaiseksi tuloon asti ja b) tasa-arvovaltuutetun oikeus tulla kuulluksi tuomioistuimessa 
tasa-arvolain soveltamista koskevissa asioissa
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-

Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvoelinten riippumattomuus ja siihen liittyvät muutosehdotukset: lautakunnan 
henkilöstön nimittämistoimivalta ja valtuutettujen sidonnaisuusilmoitukset 

-

Yhdenvertaisuusvaltuutetun ja tasa-arvovaltuutetun työn järjestämiseen liittyvät asiat: toimivallan 
delegointimahdollisuus, toimiston sisäinen organisointi, kertomusten sisältö, syrjintää epäilevälle 
annettavat tiedot

-

Huomiot yhdenvertaisuus- ja tasa-arvoelimistä annettujen direktiivien sellaisista säännöksistä, joiden ei 
esitysluonnoksessa ole katsottu edellyttävän lainsäädäntömuutoksia

-

Huomiot ehdotusten vaikutuksista

-

Muut huomiot

-
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